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BP.0057.5.2020 

SPRAWOZDANIE 

       z  działalności  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w okresie od 27 maja do 24 czerwca 2020 roku  

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 9 projektów uchwał Rady Miasta Konina 

i wydał 20 zarządzeń.  

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

 nabycia nieruchomości (obręb Starówka), 

 obciążenia nieruchomości służebnością przechodu i przejazdu (obręb Łężyn), 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości, 

 przyjęcia do realizacji zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta 

Konina na lata 2014-2020”, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Blog „Niezbędnik podróżnika” w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie: 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów” realizowanego przez Szkołę Podstawową  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 9 im. Bohaterów Westerplatte w Koninie, 

 określenia przystanków komunikacji i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 

jest miasto Konin, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawek opłat za korzystanie  

z tych obiektów, 

 ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Konina, 

 zmian w WPF na lata 2020-2023,  

 zmian w budżecie miasta Konina na 2020 rok; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

 zmian w budżecie miasta Konina na 2020 rok – 2 zarządzenia,  

 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2020 roku                          

w zakresie organizacji imprez kulturalnych dla mieszkańców Konina, 

 powołania likwidatora Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie,  

ul. Karola Szymanowskiego 5,  
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 utworzenia Lokalnych Punktów Wyborczych „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego”              

na rok 2021, 

 zasad i trybu pobierania i zwrotu kaucji mieszkaniowych, 

 powołania Gminnego Biura Spisowego dla miasta Konina do przeprowadzenia 

Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 roku, 

 wprowadzenia promocyjnych cen za najem pawilonów handlowych na Targowisku 

miejskim w Koninie przy ul. 11 Listopada 7a, 

 utworzenia Miejskiego Zespołu Informatycznego, 

 ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały Rady Miasta Konina  

w sprawie Programu Współpracy Miasta Konina z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2021 rok, 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2019 rok samorządowych instytucji 

kultury: Konińskiego Domu Kultury, Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koninie, 

 wykorzystania systemu elektronicznego w rekrutacji do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych, 

 zmiany Zarządzenia nr 70/2020 z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie powołania Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Konina i ustalenia dla niej 

Regulaminu organizacyjnego, 

 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji w roku 2020 zadania 

publicznego tj. przyznanie dotacji na tzw. wkład własny w ramach przebudowy budynku 

Noclegowni i Schroniska dla Bezdomnych w Koninie w zakresie dostosowania do 

przepisów p.poż, 

 trybu i zasad działania Miejskiej Komisji Wyborczej „Konińskiego Budżetu 

Obywatelskiego” na 2021 rok, 

 powołania Miejskiej Komisji Wyborczej „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego” na rok 

2021, 

 zmiany Zarządzenia Nr 50/2020 w sprawie wprowadzenia Konińskiego Pakietu Pomocy 

Przedsiębiorcom, 

 zmian w Zarządzeniu Nr 85/2019 Prezydenta Miasta Konina z dnia 5 czerwca 2019 r.  

w sprawie płatnych niestrzeżonych miejsc postojowych położonych na nieruchomościach 

stanowiących własność Miasta Konina, ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie 
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na nich pojazdów samochodowych, wysokości opłat dodatkowych, sposobu ich 

pobierania oraz organizacji; 

 

Zarządzenia, wydane przez Prezydenta jako kierownika urzędu, dotyczyły:  

 ustanowienia dnia 12 czerwca 2020 roku dniem wolnym od pracy w Urzędzie Miejskim  

w Koninie, 

 powołania Zespołu powypadkowego w Urzędzie Miejskim w Koninie; 

 

Prezydent pozytywnie rozpatrzył również wnioski w sprawach: 

 rozłożenia na raty należności w wysokości 21.883,80 zł z tytułu zaległości czynszowych  

(5 wniosków),  

 umorzenia należności w wysokości 15.406,05 zł z tytułu zaległości czynszowych  

(1 wniosek),  

 przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie za 

lata 2017-2019; 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent udzielił 13 pełnomocnictw pracownikom UM  

i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

Realizując zadania właścicielskie brał udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników: 

Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.   

 

Prezydent, reprezentując i promując Miasto Konin, uczestniczył między innymi w: 

 Zarządzie Stowarzyszenia LOT „Marina”,  

 wręczeniu uczniom szkół podstawowych nagród w ramach konkursu „Ekologiczny 

Konin”,  

 złotych godach w USC, 

 obchodach upamiętniających częściowo wolne wybory 4 czerwca 1989 r., 

 dekoracji medalowej uczestników Biegu Milowego Słupa, 

 konferencji, która była pierwszą z cyklu kampanii promujących rozpoznawalność marki 

Wielkopolska Dolina Energii w ramach projektu pt. „Budowa i promocja marki: 

Wielkopolska Dolina Energii”, 

 Zgromadzeniu Wspólników Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.; 
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Działalność Prezydenta w okresie międzysesyjnym to również spotkania z przedstawicielami 

organów państwowych i samorządowych, instytucji, stowarzyszeń i firm, np.: 

 prezesem Klubu Sportowego Górnik Konin,  

 prezesem KAISER CAVIAR Sp. z o.o., 

 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

 Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Delegatura w Koninie (Podpisanie 

umowy na dofinansowanie żłobka); 

 

Prezydent 1 czerwca uczestniczył w oficjalnym odbiorze inwestycji w ramach projektu 

"Ekologiczny Konin - rozwój i promocja niskoemisyjnego transportu miejskiego", czyli 

przekazaniu do użytku mieszkańców nowych autobusów elektrycznych i hybrydowych.  

 

Prezydent przekazał też 76 tabletów dyrektorom 19 konińskich szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, które zostały zakupione z dofinansowania z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w wysokości 125 tys. zł (projekt grantowy pn. „Zdalna Szkoła+  

w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”).  

 

Prezydent odbył kilkanaście narad i spotkań roboczych z zastępcami prezydenta, skarbnikami 

i kierownikami wydziałów i jednostek organizacyjnych miasta dotyczących realizacji przez 

samorząd Konina określonych zadań, funkcjonowania miejskich spółek i jednostek i bieżącej 

działalności urzędu.  

 

      Informacja związana z przeciwdziałaniem COVID - 19  

  

W związku z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 Prezydent organizował posiedzenia 

Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i podejmował różnorodne działania w zakresie 

funkcjonowania miejskich instytucji, aby zachować daleko idące zasady bezpieczeństwa  

i stosować się do wytycznych służb sanitarnych.  



 5 

Szczegółowe komunikaty w sprawie działań związanych z epidemią dostępne są dla 

mieszkańców Konina na stronie www.konin.pl oraz serwisach internetowych jednostek 

organizacyjnych miasta i miejskich spółek.  

 

W okresie międzysesyjnym prezydent podjął następujące działania: 

1. Przywrócono od 7 czerwca działanie giełdy samochodowo-towarowej przy ul. Podwale. 

Podczas giełdy strażnicy miejscy oraz pracownicy MOSIR rozdawali jednorazowe 

maseczki osobom, które ich nie posiadały. W sumie przekazano ponad 200 maseczek. 

2. Zdecydowano o stopniowym otwieraniu placów zabaw na terenie miasta.  

3. Przychylono się do wniosku radców prawnych i adwokatów, aby udzielanie porad  

w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie Konina do odwołania odbywało w sposób zdalny.  

4. W ramach Konińskiego Pakietu Pomocy Przedsiębiorcom: 

1) rozpatrzono 121 wniosków, w tym 102 pozytywnie, o zastosowanie ulgi w czynszu  

na kwotę 78.222,71 złotych netto.  

2) w sprawie ulg podatkowych rozpatrzono 40 wniosków: 6 o udzielenie ulgi  

w postaci rozłożenia opłat na raty na kwotę 424.916,79 zł. i 34 o odroczenie terminu 

płatności podatku na kwotę 1.524.123,85 zł., pozytywnie rozpatrzono 27 wniosków  

na kwotę 934.672,80 zł. 

5. Nadal prowadzona jest akcja rozdawania maseczek wielokrotnego użytku i rękawiczek 

jednorazowych seniorom 65+ z Konina oraz osobom cierpiącym na schorzenia 

powodujące spadek odporności. Dotychczas wydano ponad 8,5 tysiąca pakietów seniora. 

6. Do przedszkoli, szkół i podmiotów zajmującymi się pomocą społeczną przekazano  

22350 szt. maseczek, 4800 szt. Rękawiczek, 1685 l płynów i 500 przyłbic, które zostały 

zakupione ze środków Wojewody Wielkopolskiego oraz Miasta Konina.  

 

Konin, dnia 23 czerwca 2020 r.  

 

 

 

http://www.konin.pl/

